
Id: B36AFAFF-019F-4D9A-BCC2-1B3026C9FD92. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 24/18 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2018 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2018 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.789,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 3.789,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2018 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 43.581.457,69 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 40.730.677,87 zł, 

2) dochody majątkowe – 2.850.779,82 zł. 

2. po stronie wydatków – 53.211.484,74 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 39.467.169,49 zł, 

2) wydatki majątkowe – 13.744.314,25 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: B36AFAFF-019F-4D9A-BCC2-1B3026C9FD92. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 24/18 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 28 grudnia 2018 r.                

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2018 r.: 

1. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 264 zł w § 0940 z tytułu wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych. 

2. Rozdział 85203 „Ośrodki wsparcia” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym GOPS 

w Zgorzelcu o kwotę 1.200 zł w § 0970 z tytułu wpływów z różnych dochodów. 

3. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – zmniejsza się plan dochodów bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 194 zł w § 0920 z tytułu wpływów z pozostałych odsetek. 

4. Rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 6.000 zł  

w § 0830 z tytułu ponadplanowych dochodów z wpływów z usług, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 6.000 zł  

w § 0940 z tytułu wpływów z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (uzyskane zaległości z tytułu odpłatności 

podopiecznych za usługi opiekuńcze), 

3) zmniejsza się plan dochodów bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 200 zł  

w § 0970 z tytułu wpływów z różnych dochodów. 

5. Rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” - zmniejsza się plan dochodów 

bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 10.000 zł w § 2360 z tytułu zmniejszenia kwoty 

przypadającej gminie z funduszu alimentacyjnego. 

6. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.789 zł  

w § 2690 z tytułu środków z Funduszu Pracy otrzymanych na realizację zadań wynikających z innych ustaw. 

7. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym GOPS 

w Zgorzelcu o kwotę 1.290 zł w § 0680 z tytułu dodatkowych dochodów z wpływów od rodziców z tytułu 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 

w budżecie gminy na 2018 r.: 

1. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zmniejsza się plan wydatków bieżących  

o kwotę 30.000 zł w § 4270 z tytułu powstałych oszczędności na pracach remontowych w budynkach 

i mieszkaniach komunalnych. 

2. Rozdział 71004 "Plany zagospodarowania przestrzennego" - zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

34.490 zł w § 4300 w zakresie zaplanowanych kosztów na plany zagospodarowania przestrzennego. 

3. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” - zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 9.300 zł w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w zakresie promocji gminy. 

4. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe" - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1. 500 zł  

w § 6050 na zadaniu pn. „Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej w Żarskiej Wsi”. 

5. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

3.690 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa placu zabaw dla dzieci przy pałacu w Kunowie (wraz 

z zagospodarowaniem terenu) w ramach programów społecznych i wyrównywania szans wśród dzieci 

i młodzieży”. 

6. Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym GOPS 

w Zgorzelcu o kwotę 3.789 zł w 4010 z przeznaczeniem na wynagrodzenie asystenta rodziny w ramach 

środków otrzymanych z Funduszu Pracy. 

7. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

34.000 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury, 

8. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 



Id: B36AFAFF-019F-4D9A-BCC2-1B3026C9FD92. Uchwalony Strona 3 

 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym urzędu o kwotę 2.000 zł  

w § 4260 z przeznaczeniem na zakup energii na obiekcie sportowym w Ręczynie, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o kwotę 14.000 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług dotyczących najmu rolby na potrzeby lodowiska ŁOŚ 

w Łagowie, 

3) dokonuje się korekty w planie finansowym CRT w Radomierzycach, tj.: zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 19.900 zł w § 4210, a zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 19.900 zł  

w § 6060 na zadaniu pn. „Zakup specjalistycznych urządzeń i maszyn na potrzeby CRT 

w Radomierzycach”, 

4) zwiększa się plan wydatków majątkowym w planie finansowym urzędu w ramach środków funduszu 

sołeckiego wsi Sławnikowice o kwotę 6.954,93 zł w § 6050 na zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu 

sportowo-rekreacyjnego w Sławnikowicach”, 

5) dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych, tj.: zmniejsza się plan wydatków o kwotę 6.200 zł 

w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Sławnikowicach wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą – etap III”, a zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.200 zł na zadaniu  

pn. „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Sławnikowicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą – 

etap II”. 

9. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków majątkowym w planie finansowym 

urzędu w ramach środków funduszu sołeckiego wsi Sławnikowice o kwotę 6.954,93 zł w § 6050 na zadanie 

pn. „Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Sławnikowicach”. 


